
СОВЕТ 

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 08 декабря 2017 года   № 109/182 

 

О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского 

муниципального образования от 21 августа 2006 года № 12/38 о принятии 

«Положения о порядке проведения конференции граждан (собраний 

делегатов) на территории Большедмитриевского муниципального 

образования» 

 

 В соответствии со ст.27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом Большедмитриевского муниципального 

образования Лысогорского муниципального района, Совет 

Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в решение от 21 августа 2006 года № 12/38 «О 

принятии Положения о порядке проведения конференции граждан (собраний 

делегатов) на территории Большедмитриевского муниципального 

образования» 

- пункт 3.5 пункта 3 читать в новой редакции  

 «3.5. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления 

территориального общественного самоуправления считается правомочной, 

если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях 

граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей 

соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному обнародованию. 

 

 

 

Глава Большедмитриевского 

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 


